
SA.0012.3.1.2012 
Protokół nr 1/12 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu  18 stycznia 2012 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, nieobecny radny Leszek Szlauer i Paweł 

Górniak. 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad, który radni otrzymali: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Stan przygotowań dokumentacji potrzebnej do remontu kapitalnego dróg 

w sołectwach Puńców, Dzięgielów oraz informacja n/t kontynuacji remontów 

dróg w sołectwach Kozakowice i Godziszów. 

3. Informacja n/t współpracy Gminy z: Śląską Izbą Rolniczą, Ośrodkiem 

Doradztwa Rolniczego i Gminnej Spółki Wodnej. 

4. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zaproponował zmianę w porządku obrad – 

zamianę punktu 2 i 3 porządku obrad. Porządek obrad po zmianie przedstawia się 

następująco: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Informacja n/t współpracy Gminy z: Śląską Izbą Rolniczą, Ośrodkiem 

Doradztwa Rolniczego i Gminnej Spółki Wodnej. 

3. Stan przygotowań dokumentacji potrzebnej do remontu kapitalnego dróg 

w sołectwach Puńców, Dzięgielów oraz informacja n/t kontynuacji remontów 

dróg w sołectwach Kozakowice i Godziszów. 

4. Sprawy bieżące. 



Protokół nr 1/12 z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 
odbytego w dniu 18 stycznia 2012 r.   strona 2 
 

  

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty przez Komisję. 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 11/11 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

14.12.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Informacja n/t współpracy Gminy z: Śląską Izbą Rolniczą, Ośrodkiem Doradztwa 

Rolniczego i Gminnej Spółki Wodnej. 

Na posiedzenie przybył przedstawiciel Powiatowego Zespołu Doradztwa Rolniczego 

w Cieszynie Krystian Kamieniorz oraz Przewodniczący Zarządu Gminnej Spółki Wodnej 

w Goleszowie Czesław Luboń. 

Jako pierwszy informacji udzielił Pan Krystian Kamieniorz. Przedstawił zakres 

wykonywanych zadań. Poinformował, że pełni dyżury w Urzędzie Gminy w Goleszowie 

w każdy czwartek – w godzinach od 8.00 do 10.00. 

Pisemna szczegółowa informacja na ten temat stanowi załączniki nr 3 do nin. protokołu. 

Członkowie Komisji podczas dyskusji poruszyli m.in. tematy: wysokość opłat obszarowych 

na 2011 rok, dopłaty bezpośrednie dla rolników z latach 2014-2020. 

Komisja przyjęła informacje przedstawione przez przedstawiciela Powiatowego Zespołu 

Doradztwa Rolniczego w Cieszynie Krystiana Kamieniorza i oceniła jego współpracę 

z rolnikami jako bardzo dobrą. 

 

Kolejno przewodniczący Zarządu Gminnej Spółki Wodnej w Goleszowie Czesław Luboń 

przedstawił następujące informacje:  

 sprawozdanie z działalności Gminnej Spółki Wodnej w Goleszowie za rok 2011, 

 ściągalność składek członkowskich Gminnej Spółki Wodnej (procentowe wyniki na 

poszczególne sołectwa), 

 sprawozdanie finansowe za 2011 rok, 

 wykaz prac wykonanych na terenie działalności Gminnej Spółki Wodnej 

w Goleszowie. 

Pisemne szczegółowe informacje stanowią załączniki nr 4,5,6 i 7 do nin. protokołu. 

W dyskusji Komisja poruszyła sprawę słabej ściągalności składek członkowskich. 

Przewodniczący GSW Czesław Luboń podkreślił, że rok 2011 był najgorszym rokiem w 

przeciągu pięciu lat pod względem ściągalności składki członkowskiej. Zebrane zostało 

zaledwie 27 339 zł – jest to około 57,37%. Zebrana składka w 100% to kwota ponad 
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50 000 zł, natomiast zaległości z ostatnich pięciu lat to kwota ok. 60 – 65 tys. zł i ciągle 

rośnie. Gminna Spółka Wodna w Goleszowie znajduje się na przedostatnim miejscu wśród 

dziewięciu innych spółek zrzeszonych w Związku Spółek Wodnych w Cieszynie. 

Komisja przyjęła informacje przedstawione przez przewodniczącego Zarządu Gminnej 

Spółki Wodnej w Goleszowie Czesława Lubonia.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że przedstawiciele Śląskiej Izby 

Rolniczej, nie przybyli na posiedzenie Komisji. Przekazali pisemne sprawozdanie 

z działalności ŚIR w województwie śląskim za rok 2011. Sprawozdanie to stanowi załącznik 

nr 8 do nin. protokołu. 

 

Ad.3. Stan przygotowań dokumentacji potrzebnej do remontu kapitalnego dróg 

w sołectwach Puńców, Dzięgielów oraz informacja n/t kontynuacji remontów dróg 

w sołectwach Kozakowice i Godziszów. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że otrzymał pisemną informację 

n/t stanu przygotowań dokumentacji potrzebnej do remontu kapitalnego dróg w sołectwach 

Puńców i Dzięgielów. W 2012 r. przewidziano w budżecie gminy kwotę 300 000 zł na 

wykonanie kapitalnych remontów dróg w sołectwie Dzięgielów i Puńców. Wytypowano 

2 drogi gminne przeznaczone do remontu – ul. Polna w Dzięgielowie długości 440 m i ul. 

Polna w Puńcowie długości 150 m. Na dzień dzisiejszy dokonano zlecenia – wykonanie map 

do celów projektowych z naniesieniem granic parcel po których przebiega droga ul. Polna 

w Dzięgielowie i Puńcowie do pracowni geodezyjnej w Cieszynie. Po otrzymaniu 

stosownych map nastąpią dalsze procedury. Przypuszczalny termin rozpoczęcia robót to lipiec 

2012 r. Szczegółowa pisemna informacja stanowi załącznik nr 9 do nin. protokołu. 

Przedstawiona informacja wywołała burzliwą dyskusję. Radny Leonard Musioł podkreślił, 

że na zebraniu wiejskim do remontów kapitalnych dróg wytypowane zostały inne drogi. 

Sołtys Dzięgielowa Werner Zając poinformował, że nikt z pracowników Urzędu Gminy nie 

skontaktował się z sołtysem Puńcowa i Dzięgielowa w sprawie wyboru dróg do remontów 

kapitalnych. 

Członkowie Komisji postawili w tej sprawie następujący wniosek:  

1. Komisja wnioskuje do Wójta Gminy o sporządzenie notatki pomiędzy sołtysami 

Puńcowa i Dzięgielowa, kierownikiem Referatu IZP, Wójtem oraz radnymi z sołectw 

Puńców i Dzięgielów w sprawie wyboru dróg do remontu kapitalnego dróg w roku 

2012, oraz szacunkowej wyceny kosztów remontu. 

Wniosek został przyjęty przez Komisję jednogłośnie. 
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Ad.4. Sprawy bieżące. 

Radny Bogusław Konecki poinformował, że wiata przystankowa na przystanku Goleszów 

Kamieniec została ponownie zniszczona przez samochód dostawczy. Radny zasugerował, aby 

zastanowić się przed kolejnym jej remontem nad przesunięciem jej, gdyż znajduje się ona 

w feralnym miejscu. Wiata przystankowa została już kilkakrotnie zniszczona. 

Radny Leonard Musioł poinformował o problemie naprawienia bariery w Puńcowie przy 

ul. Widokowej. Pomimo wielokrotnego kontaktu z kierownikiem referatu drogowego 

naprawa nie została wykonana. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał Wójta Gminy kolejny raz – kiedy 

zostanie rozebrana rudera przy składzie budowlanym na ul. Wolności w Goleszowie. 

Przewodniczący poinformował, że znowu nasilił się problem parkowania tirów na 

ul. Przemysłowej, co utrudnia ruch i zagraża bezpieczeństwu na drodze. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 
Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


